REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI YEQREM CABEJ”
ADMINISTRATORI

Nr. prot Gjirokastér, mé__ . .2025

NJOFTIM

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér mbéshtetur né VKM Nr. 40 daté 23.01.2019 Pér
Disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 269 daté 29.03.2017 té Késhillit té Ministrave
“Pér pércaktimin e kategorive té individéve g€ plot€sojné kriteret e pranimit né njé program té
ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit” té€ ndryshuar VKM
Nr. 39 daté 23.01.2019 Pér disa ndryshime né Vendimin Nr. 903, date 21.12.2016 té Késhillit
té Ministrave,“Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore, pér studentét e shkélgyer, studentét gé studiojné né programe studimi né fushat
prioritare dhe studentét n€ nevojé” té€ ndryshuar.

NJOFTON TE GJITHE STUDENTET QE JANE TE INTERESUAR PER:

A. BURSE FINANCIARE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT

1. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét, familjet e té ciléve trajtohen me ndihmé
ekonomike.

2. Student gé vjen nga shtresa sociale: Bashkéshortét, té cilét kané fémijé dhe jané té dy studenté.
3. Student gé vjen nga shtresa sociale: Student, person me aftési té kufizuara.

4. Student gé vjen nga shtresa sociale: Student, i cili i ka té dy prindérit me aftési té kufizuara

5. Student gé vjen nga shtresa sociale: Student, me prind bashkéjetues pensionist dhe prindi tjetér
i éshté ndaré nga jeta.

6. Student gé vjen nga shtresa sociale: Student, i cili i ka té dy prindérit pensionisté.

7. Student gé vjen nga shtresa sociale: Student, i cili éshté i treti e lart né radhén e fémijéve né

familje me tre fémijé a mé shumé, nga té cilét dy té parét jané studenté né institucionet publike té
arsimit té larté.
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8. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét gé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né
moshén 25 vjec.

9. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét gé kané humbur kujdestariné prindérore me
vendim gjykate té formés sé preré, deri né moshén 25 vjec.

10. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét gé jané identifikuar si viktima té trafikut té
genieve njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor pér trajtim si viktima té trafikut té genieve
njerézore deri né moshén 25 vijeg.

11. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét fémijé té punonjésve té Policisé sé Shtetit, té
Gardés sé Republikés, té& Shérbimit té& Kontrollit té Brendshém, té Policisé sé Mbrojtjes nga
Zjarri dhe té Shpétimit, té Forcave té Armatosura, té Shérbimit Informativ Shtetéror dhe té
Policisé sé Burgjeve, gé kané humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés.

B. VETEM PERJASHTIM NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT

1. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét romé dhe egjiptiané.

2. Student gé vjen nga shtresa sociale: Studentét fémijé té ish-té dénuarve dhe té pérndjekurve
politiké nga sistemi komunist ose fémijé me prindér té dénuar politiké me hegje lirie.

ADRESA: RRUGA “STUDENTTI” GJIROKASTER, WEB: WWW.UOGJ.EDU.AL
ZYRA JURIDIKE
Orari 12:00 me 14:00

STUDENTET TE DOREZOJNE:
Dokumentacionin provues té kriterit pérkatés né formatin

- FORMULARI PER PERFITIM BURSE DHE/OSE PERJASHTIM NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

- FORMULAR DEKLARIMI
- DOKUMENTACIONI PROVUES

Kérkesa dhe formulari i deklarimit gjenden dhe shkarkohen nga éebsite zyrtar i institucionit ne
seksionin Bursa formati pdf.

Dokumentacioni i pérgatitur dhe i renditur sipas formularit té Aplikimit té dorézohet nga veté
studenti, per studentet me aftesi te kufizuara nga kujdestari perkates.

Dokumentacioni té jeté origjinal ose i noterizuar brenda 3 muajve te fundit (pérvec
dokumentacionit té marré nga e -albania).
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http://www.uogj.edu.al/

Dokumentacioni do té paragitet prané zyrés juridike pér verifikim dhe pas késaj do té
protokollohet nga veté studenti/pérfagésuesi ligjor prané zyrés sé protokollit té
institucionit.

STUDENTET ME MESATARE 9 (NENTE) -10 (DHJETE)

- Studentét e pranuar né vitin e paré akademik “Bachelor” 2025-2026 me noté mesatare 9
(nénté) -10 (dhjeté), listat e kétyre studentéve né bazé té notés mesatare pérkatése do té
pércillen nga Qendra e Shérbimeve Arsimore. Kéta studenté dorezojné vetém fotokopje té
kartés sé identitétit dne nr personal bankar.

- Studentét gé ndjekin studimet, né vitet pas té parit, té cilét kané shlyer té gjitha detyrimet e
vitit paraardhés akademik, me noté mesatare vjetore e ponderuar nga 9 (nénté) deri né 10
(dhjeté) pérgatiten nga insitucioni (sekretaria mésimore) dhe terhigen né formé vértetimi
prané saj.

Studentét gé paragesin kérkesat nga data 06.10.2025 deri 31.10.2025 dhe plotésojné kriteret e
pércaktuara, do té pérfititojné bursé financiare nga data e fillimit té vitit akademik 2025-2026.
Kérkesat e studentéve té dorézuara pas datés 31 tetor 2025, do té pérfitojné bursé financiare né
muajin pasardhés nga data e dorézimit té dokumentacionit, sipas pércaktimeve né VKM-té
pérkatése.

ADMINISTRATOR

Semi GOLEMI

Konceptoi:Borana Lelaj
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